
                                                                                                                              

1 
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
51. jednání – 31., 61., 100., 104., 114., 119., 120., 121., 127., 128., 130., 131. a 132. výzva  

(prioritní osy 1, 3, 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 8. 10. 2019  Od - do: 14.00 – 17.30 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Martina Vejvodová (Řídicí orgán OPŽP) 

Martin Kubica (Státní fond životního prostředí České republiky – zástupce) 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně) 

Miroslava Ježková (Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Tereza Májová (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí - 
zástupkyně) 

Jiří Jakubínský (odborný expert) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3: 

Jaromír Manhart (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Linda Stuchlíková (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Lucie Hrbková (odborná expertka) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí 
– zástupce) 

Michal Čejka (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Elena Bočevová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Jan Matějka, Bohdan Polak, Tomáš Prokop (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Jaroslav Michna, Veronika Sítková, Michal Kulhavý, Zdeněk Špringar (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

Omluven: 

Jakub Hruška (odborný expert) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

T. Prokop (SFŽP ČR) úvodem představil dodatečně vyhodnocené projekty po přezkumu ze 104. kolové 
a dále vyhodnocené projekty ze 114. průběžné výzvy (obě Specifický cíl 3.2 – Zvýšit podíl materiálového 
a energetického využití odpadů). 



                                                                                                                              

2 
 

Poté J. Matějka (SFŽP ČR) představil vyhodnocení projektů ze 119. výzvy (Specifický cíl 1.3 – Zajistit 
povodňovou ochranu intravilánu a hospodaření se srážkovými vodami), v rámci které prověřil vzorek 
projektů odborný expert J. Jakubínský a podpořil doporučení projektů k financování. Následovala 
dvojice projektů ze 120. průběžné výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany 
národně významných chráněných území). 

A. Limrová (AOPK ČR) informovala Komisi o průběžných výzvách vyhlášených v rámci Prioritní osy 4. Jako 
první představila 131. výzvu (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny). Jeden z projektů 
prověřil prof. Hruška, vzhledem k jeho nepřítomnosti seznámil se závěry hodnocení členy Komise 
sekretariát. Další vzorek projektů prověřila odborná expertka L. Hrbková a neshledala žádný důvod 
k jejich nedoporučení k financování.  

Poté postupně A. Limrová (AOPK ČR) představila další projekty hodnocené v rámci průběžných výzev, 
a to 31. (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných 
území), 127. (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny), 128. (Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu 
prostředí v sídlech), 130. (Specifický cíl 4.2 – Posílit biodiverzitu) a 132. (Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu 
prostředí v sídlech). 

Závěr patřil B. Polakovi (SFŽP ČR) a průběžným výzvám v Prioritní ose 5. Představil vyhodnocené projekty 
z 61. průběžné výzvy (Specifický cíl 5.2 – Dosáhnout vysokého energetického standardu nových 
veřejných budov) a dodatečně vyhodnocený projekt ze 100. průběžné výzvy (Specifický cíl 5.1 – Snížit 
energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie). Především však 
představil projekty 121. průběžné výzvy (Specifický cíl 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných 
budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie) a ke vzorku projektů z této výzvy se vyjádřil 
i odborný expert M. Čejka 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 1 projekt v 31. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 492 355,82 Kč,  
� 1 projekt ve 100. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 702 419,60 Kč,  
� 6 projektů ve 104. výzvě (SC 3.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 47 507 529,19 Kč,  
� 2 projekty ve 114. výzvě (SC 3.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 10 183 000,00 Kč,  
� 3 projekty ve 119. výzvě (SC 1.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 11 600 780,04 Kč,  
� 2 projekty ve 120. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 54 265 620,98 Kč,  
� 22 projektů ve 121. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 72 696 739,20 Kč,  
� 1 projekt ve 127. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 764 300,77 Kč,  
� 1 projekt ve 128. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 410 904,04 Kč,  
� 2 projekty ve 130. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 958 437,56 Kč,  
� 10 projektů ve 131. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 32 044 608,96 Kč,  
� 1 projekt ve 132. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 961 370,40 Kč. 

A. Limrová (AOPK ČR) se zdržela hlasování k projektům ze 120. výzvy, hlasování k ostatním výzvám 
proběhlo konsensem 

Projekt reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_104/0009326 („SBĚRNÝ DVŮR RONOV NAD DOUBRAVOU“) ze 
104. výzvy, nebyl k financování doporučen, protože nesplnil bodovou hranici, která byla z důvodu 
překročení dílčí alokace stanovena na vyšší hodnotě bodů (konkrétně 62). 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu zanést na seznam náhradních projektů (do zásobníku 
projektů) všechny 3 projednávané projekty z 61. výzvy s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 
80 310 750,72 Kč. 



                                                                                                                              

3 
 

Výběrová komise doporučila SFŽP ČR, aby u projektů reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0010189 
(„Výměna VZT zařízení v ZŠ Lhenice“) a reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0010197 („Výměna zdroje 
tepla v budově ZŠ Košetice“) ze 121. výzvy vyzval žadatele ke zdůvodnění stávajícího řešení, nebo 
navržení nového. Projekty poté budou znovu předloženy Výběrové komisi.  

4. Různé 

B. Polak (SFŽP ČR) seznámil Výběrovou komisi s aktuálním stavem seznamů náhradních projektů 
(zásobníků projektů) v rámci 18. průběžné (Specifický cíl: 3.5 – Snížit environmentální rizika a rozvíjet 
systémy jejich řízení), 89. kolové (Specifický cíl 2.2 – Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na 
expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek) a 136. průběžné výzvy (Specifický 
cíl 2.4 – Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním 
koncentracím znečišťujících látek v uhelných regionech). Výběrová komise doporučila SFŽP ČR 
pokračovat v aktivní komunikaci s žadateli.  

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


